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Hadisleri kendi dilinizde  

dinlemek için bu kodu  tarayın 
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Şaban Orucu 

1-Aişe(r.a) şöyle dedi: "Resulullah(s.a.v) oruç 

tutardı, öyle ki 'iftar etmiyor' derdik, iftar ederdi, 

öyle ki 'oruç tutmuyor' derdik. Resulullah sallallahu 

aleyhi ve sellem Ramazan Dışında hiçbir ayda tam bir 

ay oruç tuttuğunu görmedim ve hicbir ayda Şaban 

ayından daha fazla oruc tuttugunuda gormedim. 

Buhari ve Müslim 

Ramazandan bir veya iki gun once oruc 
tutulmaz 

2-Ebu hureyre (RA) dan rivayetle: Allah'ın Resulü 

(SAV) şöyle buyurdu Ramazandan bir gün veya iki 

gün önceden oruc tutmayin, ancak belirli bir oruc 

aliskanligi olan kimse bundan mustesnadir . [Buhari 

ve Müslim] 

Hilal'in Görülmesi ve Ayın Gün Sayısı. 

3-İbn-i Ömer (r.a.) dan rivayetle: "Resulullah 

(s.a.v.), Ramazandan bahsetti ve şöyle buyurdu: 

'Hilali görmedikçe oruç tutmayın, görmedikçe iftar 

etmeyin sayet hava kapali olursa gunleri 

sayin.[Buhari ve Müslim] 
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Hava kapali olursadan kasit: bulut veyahut 

tozdan dolayi gorulmeme halidir. 

Gunleri sayindan kasit: ayi otuz gun olarak 

sayindir. 

4-Ebu Hureyre(r.a)dan rivayetle Peygamber 

(s.a.v) şöyle buyurdu “Hilali görünce oruca başlayın 

ve hilali görünce bayram edin. Hava bulutlu olursa 

saban ayıni otuza tamamlayın.”Müslim'in rivayetinde 

şöyle geçer: 'Eğer hava bulutlu olursa, o zaman otuz 

gün boyunca oruç tutun. [Buhari ve Müslim 

5-Kureybden rivayetle Ümmü'l-Fadl binti el-Haris 

kureybi, Muaviye'ye Şam'a gönderdi. dedi ki: 'Ben 

Şam'a geldim, onun ihtiyacını giderdim ve ben 

Şam'dayken Ramazan ayı basladi Cuma gecesi hilali 

gördüm, Sonra ayın sonunda Medine'ye geldim ve 

Abdullah ibn Abbas(R.A) bana sordu Ardından hilali 

anlattı ve dedi ki: 'Hilali ne zaman gördünüz' dedim 

ki: 'Cuma gecesi gördük. 

 Ve şöyle dedi: 'Sen mi gördün' dedim ki: 'Evet, 

insanlarda gördü oruç tuttular, Muaviye de oruç 

tuttu. Ibni abbas dediki: 'Ancak biz Cumartesi gecesi 

gördük, bu yüzden otuz gün tamamlanana kadar 

oruç tutmaya devam ediyoruz, ya da hilali görünceye 
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kadar. 

 Dedim ki: 'Muaviye'nin görüşü ve orucu sana 

yetmiyor mu? dedi ki: 'Hayır, bize Peygamber 

sallallahu aleyhi ve sellem böyle emretti [Müslim]  . 

Ramazan basladi sozunden kasit: yani hilali 

goruldu. 

6-ebu Bahtari şöyle dedi: 'Umre yapmak icin yola 

çıktık. Nahle vadisinde konakladigimizda dediki Hilali 

arastirdik. Bazıları 'Bu üç günlük' dedi ve bazıları 'Bu 

iki günlük' dedi. İbn Abbas'la karşılaştık ve dedik ki: 

'Hilali gördük.' Bazıları dedi ki: 'Bu üç günlük', 

bazılarıda 'Bu iki günlük dedi. Ibni abbas Dedi ki: 

Hangi gece gördünüz' Biz de 'Şu ve şu gece dedik. 

Dedi ki: Peygamber (s.a.v.) Dedi ki:Allah teala bu 

hilali uzattiki onu gorebilesiniz, [Müslim] 

nahle: Mekke ile Taif arasındadir mekkeden 

yaklaşık olarak 60 kilometre uzaklıkta bir yerdir ve şu 

anda El-Mediik olarak adlandırılmaktadır". 

7-İbn-I Ömer (r.a) dan rivayetle Peygamber 

(s.a.v) şöyle buyurdu. Biz ümmi bir ümmetiz, 

yazmayız ve hesaplamayız. Ay böyle böyle ve 

böyledir. Sonra başparmağı ile halka yaptı. Ve ay 
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böyle böyle ve böyledir – yani tam otuz gündur 

buhari ve muslim 

Ümmi sozu yani annemizden dogdugumuz 

gibiyiz 

8-Ebu Bekre (r.a)dan rivayetle Peygamber (s.a.v) 

şöyle buyurdu: iki bayram ayı vardır azalmazlar: 

Ramazan ve Zilhicce [Buhari ve Müslim ] 

Yani,sayilari azalsa bile onların mükafatı ve 

sevaplari azalmaz, 

Ramazan orucunun farz olması 

9-İbn-I Ömer (r.a)  dan  rivayetle rasuullah sav 

soyle dedi Islam, beş temel uzerine bina edilmistir. 

Allah'tan başka ilah olmadığına ve Muhammed'in 

O'nun kulu ve elçisi olduğuna şahitlik etmek. 

Namaz kılmak, zekat vermek, kabeyi hacc etmek , 

Ramazan orucu tutmak. [Buhari ve Müslim] 

10-Talha ibn Ubeydullah (r.a) dedi: ki necidli Bir 

adam Allah'ın Resulü (s.a.v.)'in huzuruna geldi. Saci 

daginikti, sesini duyuyorduk ama söylediklerini 

anlamıyorduk, ta ki Allah'ın elçisine (s.a.v.) yaklaştı . 

meger İslam hakkında sorular soruyormus rasulullah 

sav dediki gunduz ve gecede olmak uzere 5 vakit 
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namazdir adam dediki ondan baska bir sey yapmam 

gerekirmi rasulullah sav hayir sadece gonullu olarak 

yaparsin daha sonra nebi sav ramazanda oruc 

tutmak dedi adam ondan baska bir sey yapmam 

gerekirmi rasulullah sav hayir sadece gonullu olarak 

yaparsin daha sonra nebi sav zekattan bahsetti adam 

ondan baska bir sey yapmam gerekirmi dedi 

rasulullah sav hayir sadece gonullu olarak yaparsin 

 Buharinin rivayetinde rasulullah sav ona islamin 

siarlarlarini haber verdi. 

adam vallahi bunlardan ne fazla nede eksik 

yaparim diyerek dondu ve gitti nebi sav da soyle 

buyurdu dogru soylediyse kurtuldu. Buhari ve 

muslim 

11-Ebu Hurayre (r.a) şöyle dedi: "Bir Bedevi, 

Allah'ın Resulü (s.a.v.)'ne gelerek şöyle dedi: Ey 

Allah'ın Resulü ! Bana, onu yaptığımda cennete 

gireceğim bir amel göster. Dedi ki: "Allah'a hiçbir şeyi 

ortak koşmadan O'na ibadet etmem ve farz 

namazları kılman. Ve farz olan zekâtı vermen ve 

Ramazan orucunu tutman. Dedi ki: 'nefsim elinde 

olan Allah'a yemin olsunki. Hiçbir şekilde bundan 

fazlasını artırmam, ne de ondan bir şey eksiltirim. 
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Adam gidince , Peygamber (s.a.v) şöyle buyurdu: 

cennetlik birini gormek kimin hosuna giderse, bu 

adama baksin [Buhari ve Müslim]  . 

şöyle dedi: Benî Abdülkays heyeti Nebi 

(Sallallahu aleyhi ve Sellem)'e geldi Nebi (Sallallahu 

aleyhi ve Sellem) sordu: Bu Topluluk (Bu Heyet) 

Kimdir? 

Orada bulunanlar "Onlar Rebîa'dır" dediler. 

geldiklerinde Nebi s.a.v. onlara: Merhaba (hoş 

geldiniz). Allah sizi utandırmasın, pişman etmesin" 

buyurdu . 

Onlar şöyle dediler: Ey Allah'ın elçisi! Biz senin 

yanına ancak Haram aylarda gelebiliyoruz. Bizimle 

senin aranda Mudar kabilesinin kâfirlerinden falanca 

kabile var. Bize öyle kesin bir şey söyle ki bunu geride 

bıraktığımız akrabalarımıza bildirelim ve bununla 

(bunu yaptığımızda) cennete girelim". Ayrıca 

içecekler hakkında da soru sordular . 

Nebi (Sallallahu aleyhi ve Sellem) de onlara dört 

şeyi emretti, dört şeyi yasakladı. 

Onlara; yalnızca Allah'a inanmayı emrederek 

şöyle sordu: "Yalnızca Allah'a inanmak nedir bilir 
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misiniz "? 

Onlar: "Allah ve Resulü daha iyi bilir" dediler. 

Nebi (Sallallahu aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdu: 

(Yalnızca Allah'a iman:) Allah'tan başka ilah 

olmadığına ve Muhammedin Allah'ın elçisi olduğuna 

şahitlik etmek, namaz kılmak, zekat vermek, oruç 

tutmak ve ganimetin beşte birini (devlet hazinesine) 

vermektir ." 

Nebi s.a.v. onlara şu dört şeyi (kullanmayı) 

yasakladı: Hantem, Dübbâ, Nekîr, Müzeffet 

(mukayyer de demiş olabilir). Onlara şöyle dedi: 

"Bunları ezberleyin ve geride kalanlarınıza da 

bildirin".[Buhari ve Müslim] 

12-Ömer Ra şöyle dedi "Bir gün Rasûlullah 
(s.a.s.)'in yanında bulunduğumuz sırada âniden 
yanımıza, elbisesi bembeyaz, saçı simsiyah bir zat 
çıkageldi. Üzerinde yolculuk eseri görülmüyor, bizden 
de kendisini kimse tanımıyordu. Doğru peygamber 
(s.a.s.)'in yanına oturdu ve dizlerini onun dizlerine 
dayadı. Ellerini de uylukları üzerine koydu. Ve: 

"Ya Muhammed! Bana İslâm'ın ne olduğunu 
söyle?" dedi. Rasûlullah (s.a.s.): "İslâm; Allah'tan 
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başka ilâh olmadığına, Muhammed'in de Allah'ın 
Rasulü olduğuna şehadet etmen, namazı dosdoğru 
kılman, zekâtı vermen, Ramazan orucunu tutman ve 
gücün yeterse kabeyi hac etmendir." buyurdu. O 
zat: "Doğru söyledin." dedi. Babam dedi ki: "Biz buna 
hayret ettik. Zira hem soruyor, hem de tasdik 
ediyordu." [Müslim] 

13-Cabir ibn Abdullah (r.anhuma) şöyle dedi: 

"Bir adam, Allah Resulü (s.a.v)e sordu ve dediki eğer 

farz namazları kılarsam ve Ramazan ayını oruçla 

geçirirsem Helal olanı helal, haram olanıda haram 

kılarsam ve bundan fazlasını arttirmazsam cennete 

girecek miyim. Rasulullah Buyurdu ki: "Evet." Adam 

Dedi ki: "Allah şahid, bundan fazlasını 

yapmayacağım. [Müslim] 

Orucun fazileti 

14-Ebû Hureyre -radıyallahu anh-’dan rivayetle: 

''Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- buyurdu 

ki:Allah Azze ve Celle buyurdu: ''Âdemoğlunun her 

bir işi kendinedir. Oruç hariç; o benim içindir, onun 

karşılığını ben veririm. Aynı zamanda oruç bir 

kalkandır. Sizden birinizin oruçlu bir günü olunca, o 

gün kötü konuşmaktan mutlaka kaçınsın, gürültü de 
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çıkarmasın. Birisi kendisine söver ya da sataşırsa, 

''Ben oruçluyum.''desin. Muhammed’in nefsi elinde 

olana yemin olsun ki, oruçlunun ağız kokusu Allah 

katında misk kokusundan daha hoş-tur. Oruçlu iken 

iki rahatlık bulunmaktadır. İftar ettiği zaman iftarın 

rahatlığı, Rabbine kavuştuğu zamanda orucun 

rahatlığını duyar [Buhari ve Müslim] 

15-Ebu hureyre Ra dan rivayetle Rasulullah sav 

şöyle söyledi ''Ademoğlunun bütün ameli 

katlanır,iyilik on mislinden yediyüz misline kadar 

katlanır.Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: Oruç bundan 

müstesna, çünkü oruç benim içindir. Onun karşılığını 

ancak ben veririm.Oruçlu benim için şehvetini ve 

yemesini kesti. [Buhari ve Müslim] 

16-Sehl b. Sa'd -radıyallahu anh-'dan rivayet 

edildiğine göre, Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-

 şöyle buyurmuştur: «Cennette Reyyân denilen bir 

kapı vardır ki, kıyamet günü o kapıdan ancak 

oruçlular girecek, onlardan başka kimse 

giremeyecektir. (O gün) Oruçlular nerede? diye 

çağrılır. Onlar da kalkıp girerler ve o kapıdan 

onlardan başkası asla giremez. Oruçlular girince o 

kapı kapanır ve bir daha oradan kimse 
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girmez.»[Buhari ve Müslim] 

17-Ebû Hureyre -radıyallahu anh-’den rivayet 

edildiğine göre Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve 

sellem- şöyle buyurdu: «Allah yolunda çift sadaka 

veren kimse, cennetin muhtelif kapılarından, Ey 

Allah’ın kulu! Bu kapıdan girmen senin için daha 

hayırlıdır diye çağrılır. Namaz kılanlar namaz 

kapısından, mücahitler cihad kapısından, oruçlular 

Reyyân kapısından, sadaka vermeyi sevenler de 

sadaka kapısından (cennete girmeye) davet 

edilirler.» Ebû Bekir -radıyallahu anh-: Anam babam 

sana feda olsun ey Allah'ın Rasûlü! Gerçi bu kapıların 

birinden çağrılan kimse için bir sıkıntı yoktur; ama bu 

kapıların hepsinden birden çağrılacak kimseler de var 

mıdır? dedi. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-

: «Evet, vardır. Senin de onlardan olacağını ümit 

ederim.» buyurdu. [Buhari ve Müslim] 

18-Ebu Sa'id el-Hudri (r.a.)dan rivayetle: Allah 

Resulü (s.a.v.) şöyle buyururdu: kim Allah yolunda bir 

gün oruç tutarsa Allah onun yüzünü cehennemden 

yetmiş yıllık mesafe kadar uzaklaştırır. [Buhari ve 

Müslim] 

19-Ebu Hureyre (r.a.)dan rivayetle: Rasulullah 
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(s.a.v.) şöyle buyururdu: Büyük günahlardan 

kaçınıldığı sürece, beş vakit namaz, iki cuma ve iki 

ramazan, aralarında işlenen günahlara kefaret olur. 

[Buhari ve Müslim] 

Ramazan Ayının fazileti 

20-Ebu Hureyre (r.a.)dan rivayetle Rasulullah 

(s.a.v.) şöyle dedi. 

"Ramazan geldiği zaman cennet kapıları açılır, 

cehennem kapıları kapanır ve şeytanlar bağlanır." 

[Buhari ve Müslim] 

21-Ebu Hureyre (r.a.)dan rivayetle Rasulullah 

(s.a.v.) şöyle dedi. "Kim, Allah'ın vâdettiği sevaba 

inanarak ve sevabını yalnızca Allah'tan umarak 

Ramazan gecelerini namaz kılarak geçirirse, geçmiş 

günahları bağışlanır [Buhari ve Müslim ] 

Sahurun fazileti 

22-Enes bin Mâlik Ra dan rivayetle 

Rasulullah sav şöyle buyurdu. Sahur yapın 

muhakkakki sahurda bereket vardır 

 (Buhari ve Müslim )  
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23-Amr bin as Ra dan rivayetle Rasulullah 

sav şöyle buyurdu bizim ile ehli kitabın 

orucunun arasındaki fark sahur yemeğidir 

 (Buhari ve Müslim )  

Sahurun vakti 

24-Sehl İbn Sa'd' Ra ın şöyle dediği 

nakledilmiştir: "Sizin için beyaz iplik siyah iplikten 

seçilinceye kadar yeyin için. Sonra gece girinceye 

kadar orucu tamamlayın" ayeti inmiş fakat (şafak 

vaktine kadar) kısmı inmemişti. Bu ayet indikten 

sonra bazı kimseler oruç tutmak istediklerinde 

ayaklarına beyaz ve siyah ipler bağlarlar ve ipler 

birbirinden ayırdedilinceye kadar yemeye devam 

ederlerdi. Bundan sonra Allah Teala, (şafak vaktine 

kadar) kısmını vahyetti ve insanlar ayette gece ve 

gündüzün kasdedildiğini anladılar." [Buhari ve 

Müslim] 

25-Adiyy İbn Hatim r.a.in şöyle dediği 

nakledilmiştir: "...Sizin için beyaz iplik siyah iplikten 

seçilinceye kadar ... (Bakara 187)" ayeti inince biri 

siyah diğeri beyaz olan iki ip aldım ve yastığımın 

altına koydum. Gece boyunca da bu İplere baktım, 
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fakat bu ipleri birbirinden iyice ayırdedemedim. 

Ertesi gün Nebi (Sallallahu Aleyhi ve sellem)'in yanına 

gidip yaptıklarımı anlattım. Resulullah Sallallahu 

Aleyhi ve sellem bana şöyle dedi: "Bu ayette 

kasdedilen gecenin karanlığı ile gündüzün 

aydınlığıdır." [Buhari ve Müslim] 

26-Aişe (r.a.) şöyle dedi "Bilal, geceleyin ezan 

okurdu. Bunun üzerine Rasulullah (s.a.v.) şöyle 

buyurdu: İbni Ümmü Mektum ezan okuyana kadar 

yiyip için Çünkü o şafak çıkana kadar ezan okumaz. 

Ve ezanları arasında çok bir zaman yoktu ki biri 

başlayıp, diğeri ise biterdi. [Buhari ve Müslim] 

27-Abdullah b. Mesûd (r.a.)'dan rivayetle; 

Rasûlullah (s.a.) şöyle buyurdu: 

"Bilâl'ın ezanı sizden birini sahur yemeği 

yemekten alıkoymasın. Çünkü o; ibâdette olanınızın ( 

istirahate) dönmesi, uyuyanınızın da uyanması için 

ezan okur. (Râvi), yahud da "nida eder" dedi. 

Müsedded derki; Yahya iki elini birleştirerek; "fecir 

şöyle görünen değil," dedi ve (devamla); "tâ şöyle 

görünene kadardır" diyerek işaret parmaklarını 

uzattı.[136] [Buhari ve Müslim] 
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Sahur ile sabah namazı arasındaki süre 

28-Enes bin Malik ve Zeyd bin Sabit radıyallahu 

anhuma şöyle demişlerdir "Biz Allah'ın Resulü (s.a.v) 

ile birlikte sahur yaptık. Sonra namaza kalktık. Ben 

sordum: "İkisi arasındaki süre ne kadardı. Buharinin 

rivayetinde şöyle dedi: "Ezan ile sahur arasında ne 

kadar bir zaman vardı?" diye sorulduğunda, "Elli ayet 

kadar" dedi. [Buhari ve Müslim] 

Ramazanda boş işlerden ve eğlenceden 
kaçınmak 

29-Ebu hureyre Ra dan rivayetle Rasulullah sav 

şöyle buyurdu: “Sizden birinizin oruçlu bir günü 

olunca, o gün kötü konuşmaktan mutlaka kaçınsın, 

gürültü de çıkarmasın. Birisi kendisine söver ya da 

sataşırsa, ''Ben oruçluyum.''desin.[Buharı ve Müslim] 

30-Ebu Hureyre (Radıyallahu Anh)’den rivayet 

edildiğine göre Rasulullah şöyle Buyurdu 

”Kim yalan konuşmayı ve yalan dolanla iş 

yapmayı terk etmezse, Allah o kimsenin yemesini, 

içmesini bırakmasına kıymet vermez.” [Buhari] 
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Oruçlu kimse, yanlışlıkla yiyip içerse . 

31-Ebu hureyre Ra dan rivayetle Rasulullah sav 

şöyle buyurdu: “kim oruçluyken unutup da yiyip 

içerse orucunu tamamlasın çünkü Allah onu yedirip 

içirmiştir” (Buhari ve Müslim) 

Oruçlu kimse, sabahleyin cünüp olarak 
uyandığında 

32-Aişe (ra) şöyle dedi: Rasûlullah -sallallahu 

aleyhi ve sellem- cima sebebiyle cünüp olarak 

sabahlıyor sonra gusül abdesti alıp, oruç tutuyordu." 

(Buhari ve Müslim) 

33-Aişe'den (r.a.) rivayet edildiğine göre: 

Bir adam Rasulullaha (s.a.v.) fetva sormak için 

geldi. Aişe ra de kapının arkasından dinliyordu. Adam 

dedi ki: "Ya Resulullah, ben cünüp iken namaz 

vaktine yetişiyorum. Oruç tutabilir miyim?" 

Rasulullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: "Bana da 

namaz vakti yetişiyor ve ben cünüp iken oruç 

tutuyorum." 

Adam dedi ki: "Ya Resulullah, sen bizim gibi 

değilsin. Allah geçmiş ve gelecek günahlarını 
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affetmiş." 

Rasulullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: "Vallahi ben 

Allah'tan en çok korkanınız ve Allah'ın yasaklarından 

en çok sakınanınız olmayı umuyorum." [Müslim] 

Ramazan'da eşiyle ilişkide bulunan 
kişinin keffareti 

34-Ebu hureyre Ra şöyle dedi "Biz, Peygamber -
sallallahu aleyhi ve sellem-'in yanında otururken 
ansızın bir adam çıkageldi ve: 

- Ey Allah'ın elçisi! Helâk oldum! dedi. 

Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem-: 

- Seni helâk eden nedir? diye sordu. 

Adam: 

- (Ramazan'da) oruçlu olduğum halde eşimle 
cinsel ilişkiye girdim, dedi. 

Bunun üzerine Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve 
sellem-: 

- Bir köle azat edebilir (hürriyetine 
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kavuşturabilir) misin? diye sordu. 

Adam:- Hayır, köle azat edemem, diye cevap 
verdi. 

Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-:- Öyle ise 
iki ay aralıksız oruç tutabilir misin? diye sordu. 

Adam:-Hayır, tutamam, diye cevap verdi. 

Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-: 

- Altmış yoksulu doyurabilir misin? diye sordu. 

Adam: 

-Hayır, doyuramam, diye cevap verdi. 

Ebu Hureyre dedi ki: 

-Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem- bir süre 
öyle bekledi. Biz bu hal üzereyken Peygamber -
sallallahu aleyhi ve sellem-'e içerisinde (on beş sa' 
alabilen) hurma dolu bir zenbil getirildi. 

Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem-: Soruyu 
soran nerede? diye sordu. 

Adam: -Benim, diye cevap verdi. 
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Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-: Bunu al 
ve sadaka olarak dağıt, buyurdu. 

Adam:- Ey Allah'ın elçisi! Benden daha fakir 
birisine mi sadakayı vereyim? Allah'a yemîn ederim 
ki, Medine'nin karataşlı bir ucundan diğer bir ucuna 
kadar âile halkı benden daha fakir olan hiç kimse 
yoktur, dedi. BununBunun üzerine Peygamber -
sallallahu aleyhi ve sellem- azı dişleri görülünceye 
kadar güldü. Sonra adama: (Öyleyse) kendi âile 
halkına yedir, buyurdu (Buhari ve Müslim) 

"Seferde Oruç ve İftar" 

35-Ebu'd-Derdâ'dan rivayet edildiğine göre şöyle 

demiştir: 

"Ramazan ayında Resûlullah (s.a.v.) ile birlikte 

çok şiddetli bir sıcakta bir sefere çıkmıştık. Hatta 

sıcak o kadar şiddetliydi ki, bazılarımız başımızdaki 

şiddetli sıcaklık nedeniyle ellerini başının üzerine 

koyuyordu. Aramızda oruç tutan sadece Resûlullah 

(s.a.v.) ve Abdullah bin Revâha idi." [Buhari ve 

Müslim] 

36-"İbni Abbas (r.a) şöyle dedi: 'Allah'ın Resulü 

(s.a.v) Ramazan ayında sefere çıktı ve Usfan'a 



 

21 

ulaşana kadar oruç tuttu.'Sonra bir kap içinde içecek 

istedi ve bunu insanların görmesi için gündüz içti, 

sonra Mekke'ye girdiği zamana kadar iftar etti. İmam 

Buhari başka bir rivayette şunu ekledi: 'O, ay sonuna 

kadar iftar etmeye devam etti"'. [Buhari ve Müslim] 

37-Enes İbn Malik (r.a) şöyle dedi: 'Biz Allah'ın 

Resulü (s.a.v) ile birlikte ramazanda seyahat 

ettik.'"Oruç tutan, iftar edeni kınamaz; iftar eden de 

oruç tutana kınamazdı Buhari ve Müslim 

38-Ayş'e (radıyAllahu anha)'dan rivayetle: 

" Hamza bin Amr el-Eslemi, Resulullah'a 

(sallAllahu aleyhi ve sellem) gelerek: 

'Ya Resulullah! Ben sürekli oruç tutan bir 

adamım. Seyahat halindeyken de oruç tutayım mı?' 

diye sordu. Resulullah (sallAllahu aleyhi ve sellem): 

'Dilersen oruç tut, dilersen de iftar et,' 

buyurdu."Buhari ve Müslim] 

39-Ebû Saîd el-Hudri'(r.a.) şöyle dedi: 

"Ramazan ayında Resûlullah (s.a.s.) ile birlikte 

gazaya çıkardık. Bizden kimisi oruçlu, kimisi de 

oruçsuz idi. Oruçlu olan, oruçsuz olana, oruçsuz olan 

da oruçluya herhangi bir zorluk çıkarmazdı. Onlar, 
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gücü yeten kimsenin oruç tutmasının güzel, gücü 

yetmeyenin de oruç tutmamasının güzel olduğunu 

düşünüyorlardı."Müslim] 

40-Ebu Said el-Hudri (R.A.) şöyle 

demiştir"Resûlullah (sallallahu aleyhi ve sellem) ile 

Ramazan ayında Mekke'ye doğru bir sefere çıkmıştık. 

Bir menzilde konakladığımızda Resûlullah (sallallahu 

aleyhi ve sellem): 

"Siz düşmanınıza yaklaştınız. Oruç tutmak sizi 

zayıflatabilir. Bu nedenle oruçluyken iftar etmeniz 

sizin için daha hayırlıdır." buyurdu. Bunun üzerine 

bizden kimi oruç tutmaya devam etti, kimi de iftar 

etti. 

Daha sonra başka bir menzilde konakladığımızda 

Resûlullah (sallallahu aleyhi ve sellem): 

"Yarın düşmanınızla karşılaşacaksınız. Oruç 

tutmak sizi zayıflatabilir. Bu nedenle iftar etmeniz 

sizin için daha hayırlıdır." buyurdu. Bu sefer kesin bir 

emirle iftar ettik. 

Ebû Saîd el-Hudrî (radıyallâhu anhû) daha sonra 

şöyle dedi: 

"Resûlullah (sallallahu aleyhi ve sellem) ile bu 
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olaydan sonra seferde iken de oruç tuttuğumuzu 

gördüm." "[Müslim] 

41-Hamza bin Amr el eslemi Ra şöyle dedi: 

"Ya Resulullah! Seyahat halindeyken oruç 

tutmak için kendimde güç buluyorum. Bir günahım 

var mı?" 

Resulullah (sallallahu aleyhi ve sellem) şöyle 

buyurdu: "Bu, Allah'ın bir ruhsatıdır. Kim bu ruhsatı 

kullanirse güzeldir, kim de oruç tutmayı tercih ederse 

ona da bir günah yoktur." [Müslim]. 

Seferdeyken oruç tutmamanin oruç 
tutmaya fazileti 

42-Câbir b. Abdullah (r.a.) şöyle dedi. Resûlullah 

(s.a.v) bir yolculuktayken, insanların başına 

toplandığı ve üzerine gölge yaptıkları bir adam gördü 

ve şöyle dedi: "Onun nesi var. Dediler ki: Oruç tutan 

bir adam, Resûlullah (s. a. v) şöyle buyurdu: 

Yolculukta oruç tutmanız iyi bir şey değildir. (Buhari 

ve Müslim) 

43-Enes bin Malik (r.a)'şöyle demiştir: "Biz bir 

seyahat sırasında Resûlullah (sallallahu aleyhi ve 

sellem) ile beraberdik. İçimizden bazıları oruçlu, 
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bazıları ise oruçsuz idi. Sıcak bir günde bir konaklama 

yerine indik. Çoğumuz gölgede, bir kısmımız ise 

güneşten elimizle korunmaya çalışıyordu. Oruçlu 

olanlar bayıldı, oruçsuz olanlar ise kalkıp çadırları 

kurdular ve develere su verdiler. 

Bunun üzerine Resûlullah (sallallahu aleyhi ve 

sellem): "Bugün oruçsuz olanlar sevabı götürdüler." 

buyurdu." [Buhari ve Müslim] 

44-Cabir bin Abdullah(r.a) şöyle dedi: Resûlullah 

(sallallahu aleyhi ve sellem) fetih yılında Ramazan 

ayında Mekke'ye doğru yola çıktı. Kurey'a'l-gamim'e 

varana kadar oruç tuttu. Halk da onunla birlikte oruç 

tuttu. Sonra bir bardak su istedi ve onu kaldırarak 

halka gösterdi. Sonra içti. 

Daha sonra kendisine: "Bazı insanlar oruç 

tutmaya devam ediyor" denildi. Bunun üzerine: 

"Onlar âsiler, onlar âsiler" buyurdu.[Müslim] 

 Kure'a'l-Gamim: Mekke'nin 64 km güneyinde, 

Medine yönünde bulunan bir yerdir. Günümüzde 

Berka'u'l-Gamim olarak bilinmektedir. 

"iftarı yapmada acele etmek" 

45-Süheyl bin Sa'd (r.a) dan rivayetle Rasulullah 
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(s.a.v)'şöyle buyuruyor. "İnsanlar iftarı yapmada 

acele ettikleri sürece hayır üzeredirler. 

İftar ne zaman yapılır 

46-Ömer İbnü'l-Hattab'dan (r.a) rivayetle: 

Resulullah (sav), şöyle buyurdu: 

"Gece bu taraftan gelip gündüz bu taraftan 

çekildiği ve güneş battığı zaman oruçlu kişi iftar etmiş 

olur."Buhari ve Müslim] 

47-Abdullah bin ebi evfa (ra) şöyle diyor 

:Resûlullah (sav) ile birlikte oruçluyken yola çıktık. 

Güneş batınca Resûlullah (sav): "Aşağı in ve bize 

hurma çekirdeği döv" dedi. 

Abdullah bin ebi evfa: "Ya Resûlallah! Akşam 

olsaydı?" dedi. 

Resûlullah (sav): "Aşağı in ve bize hurma 

çekirdeği döv" dedi. 

Abdullah bin ebi evfa: "Ya Resûlallah! Üzerinizde 

bir gündüz daha var" dedi 

Resûlullah (sav): "Aşağı in ve bize hurma 

çekirdeği döv" dedi. Bunun üzerine Abdullah bin ebi 

evfa aşağı inip hurma çekirdeği dövdü. Sonra 
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Resûlullah (sav): "Geceyi bu taraftan gelirken 

görürseniz -ve doğuya doğru işaret etti- oruçlu kişi 

iftar etmiş olur." Buyurdu [Buhari ve Müslim] 

İftar yapmadan peşpeşe oruç tutmak 

48- Aişe (r.anha) şöyle dedi: Peygamber (s.a.v), 

onlara merhamet olsun diye onları iftar yapmadan 

peşpeşe oruç tutmaktan men etti." Buhari ve Müslim 

49-Ebû Hüreyre (radıyallâhu anhû)'den rivayet 

edilmiştir: 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) visâlden 

nehyetti. Bir adam:"Yâ Resûlallah! Sen de visâl 

yapıyorsun!" dedi. 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem): 

"Sizden hanginiz benim gibidir? Ben Rabbimin 

beni yedirdiği ve içirdiği bir gecede gecelerim." 

buyurdu. 

Visâlden vazgeçmeyince, onlarla birlikte bir gün, 

sonra bir gün daha visâl yaptı. Sonra hilâli gördüler. 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem): "Eğer hilâl 

gecikseydi, size (visâli) artırırdım. " buyurdu. 

Vazgeçmediklerinden dolayı Onlara ceza verir 
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gibi.[Buhari ve Müslim] 

Visâl: Sahur yemeği yemeden, iftar vaktinden 

sonra da oruca devam etmektir. 

50-Enes bin Malik Ra şöyle dedi: Rasulullah 

(s.a.v.) ayın sonunda iftar yapmadan peşpeşe oruç 

tuttu. Birtakım insanlar da onunla birlikte böyle 

yaptılar. Bu durum Rasulullah (s.a.v.)e ulaşınca şöyle 

buyurdu: "Eğer ay bana uzatılmış olsaydı, taviz 

vermeyen kimseler bile oruçlarını bırakana kadar ben 

de oruç tutmaya devam ederdim. Ben sizin gibi 

değilim. Ben Rabbimin bana yedirdiği ve içirdiği ile 

beslenirim." Buhari ve Müslim 

  Ramazanı ikame etmeye teşvik 

51-Ebû Hurayre (r.a)dan rivayetle Dediki: 

"Rasulullah (s.a.v) buyurdular ki: 'Kim, inanarak ve 

mükâfatını umarak Ramazanı ihya ederse geçmiş 

günahları bağışlanır'. [Buhari ve Müslim] 

52-Ebû Hureyre (ra)dan rivayetle (s.a.v) buyurdu 

ki: 'Kim Ramazan ayını iman ve karşılığını Allah'tan 

bekleyerek oruçla geçirirse, geçmiş günahları 

bağışlanır. Kim de Kadir gecesini iman ve karşılığını 

Allah'tan bekleyerek ihya ederse, geçmiş günahları 
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bağışlanır"'. [Buhari ve Müslim ] 

53-Aişe Ra şöyle dedi: 

"Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem bir 

geceleyin evinden çıktı ve mescidde namaz kıldı. 

Birkaç kişi de onunla beraber namaz kıldı. Sabah 

olunca insanlar bunu konuşmaya başladılar ve 

çoğunun aklına gece namazı fikri düştü. 

Ertesi gece Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 

yine mescide çıktı ve insanlar onunla beraber namaz 

kıldılar. Sabah olunca insanlar bunu tekrar 

konuşmaya başladılar ve üçüncü gece mescidde daha 

da fazla insan toplandı. Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem yine çıktı ve cemaatle namaz kıldı. 

Dördüncü gece mescid cemaati alamayacak 

kadar doldu. Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem o 

gece dışarı çıkmadı. Cemaatten bazıları "Namaz!" 

diye seslendi, fakat Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem yine de dışarı çıkmadı. Sabah namazı için 

çıkana kadar bekledi. 

Sabah namazını kıldıktan sonra cemaate 

dönerek teşehhüd okudu ve şöyle buyurdu: "Ey 

insanlar! Dün geceki durumunuzdan haberim vardı. 
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Fakat gece namazı size farz kılınır da ona güç 

yetiremezsiniz diye endişelendim." (Buhari ve 

Müslim) 

54- Abdullah bin Abdulkari' şöyle söyledi: 

"Bir Ramazan gecesi Ömer bin Hattab ile birlikte 

mescide gittik. Orada insanların dağınık bir şekilde 

namaz kıldıklarını gördük. Kimisi tek başına, kimisi de 

bir grup halinde namaz kılıyordu. 

Bunun üzerine Ömer, " bu insanları tek bir imam 

arkasında toplasam, daha iyi olurdu." dedi. Sonra 

kararını verdi ve onları Ubey bin Ka'b'ın arkasında 

topladı. 

Bir başka gece yine onunla birlikte çıktık. Bu 

sefer insanlar imamın arkasında namaz kılıyorlardı. 

Ömer, "Ne güzel bir bidat bu!" dedi. "Ama uyuduklari 

saat ibadet ettikleri saatten daha hayırlıdır (gecenin 

son kısmını kastediyor) insanlar gecenin ilk kısmında 

ibadet ediyorlardı. (Buhari) 

Bidat sözünden kasıt Ömer Ra in çıkardığı güzel 

bir şey manasındadır Nebi Sav hulefai raşidine 

uymayı emretmiştir. 

55-Enes ibni Malik (r.a) şöyle dedi: "Bir Ramazan 
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günü Resûlullah (s.a.v.) namaz kılıyordu. Ben gelip 

yanına durdum. Sonra başka bir adam daha gelip 

durdu. Derken bir grup olduk. Resûlullah (s.a.v.) 

arkasında bizi hissedip namazı kısa tuttu. Sonra 

mihrabına girdi ve bizle kildigindan farklı bir namaz 

kıldı. Sabah olunca: "Ey Allah'ın Resûlü! Dün gece 

bize bir şey mi sezdirdin?" diye sorduk. "Evet," dedi, 

"Arkamda sizi hissedince öyle yaptım." (Muslim) 

Peygamber Efendimiz (s.a.v) geceleri ne 
kadar namaz kılardı? 

56-Aişe (radıyallâhu anhâ)dan şöyle rivayet 

edilmiştir: Kendisine Resûlullah'ın (sallallâhu aleyhi 

ve sellem) Ramazan ayındaki namazı nasıldı diye 

sorulmuş. 

 Aişe Ra şöyle cevap vermiştir: 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) ne 

Ramazan'da ne de başka zamanlarda on bir rek'atten 

fazla namaz kılmazdı. Dört rek'at kılardı, onun 

güzelliği ve uzunluğu hakkında sorma. Sonra dört 

rek'at daha kılardı, onun güzelliği ve uzunluğu 

hakkında sorma. Sonra da üç rek'at kılardı. 

Ben de: "Ya Resûlallah! Vitri kılmadan önce uyur 
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musun?" diye sordum. 

Bana: "Ey Aişe! Gözlerim uyur, kalbim uyumaz." 

buyurdu. (Buhari ve Müslim) 

57-Aişe (r.a) şöyle dedi "Resulullah(s.a.v) gece 

onbir reket namaz kılardı, . Bunlardan birini vitir 

olarak kılardı. Sonra bitince müezzin gelene kadar 

sağ tarafı üzerine uzanırdı,sonrada hafif iki rekât 

daha kılardı. [Buhari ve Müslim] 

58-İbn Ömer' (ra) şöyle dedi: 

Bir adam Resûlullah'a (sav) gece namazı 

hakkında sormuş. Resûlullah (sav) şöyle 

buyurmuştur: 

"Gece namazı ikişer ikişer rek'at olarak kılınır. 

Sabahın yaklaşmasından endişe duyarsanız, tek bir 

rek'at vitir namazı kılın" Buhari ve Müslim 

59-İbn Abbas'(ra) şöyle dedi: 

"Halam Meymûne'nin yanında yatıyordum. 

Resûlullah (sav) ailesi ile bir müddet sohbet ettikten 

sonra uyudu. Geçenin son üçte biri girdiğinde kalktı, 

abdest aldı ve misvak kullandı. Sonra on bir rek'at 

namaz kıldı." Buhari ve Müslim 
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60-İbni Abbas'(r.a) "Resûlullah (s.a.v.) gece 

namazında iki rek'at, sonra iki rek'at, sonra iki rek'at 

sonra iki rek'at sonra iki rek'at sonrada iki rek'at 

namaz kıldı." Sonrada vitir namazı kıldı. [Buhari ve 

Müslim] 

61-Aişe Ra şöyle dedi: Resulullah (sallallahu 

aleyhi ve sellem) geceleri on üç rekat namaz kılardı. 

[Bir rivayette: "sabah namazının iki rekâtı ile beraber 

"] Bunlardan beşi vitir namazıydı. Namazda son rekat 

hariç hiçbir rekâtta oturmazdı. (Müslim) 

62-Aişe Ra şöyle dedi: rasullah (sallallahu aleyhi 

ve sellem) geceleri on üç rekat namaz kılardı. Sekiz 

rekat kılar, sonra vitir namazını kılardı. Ardından 

oturur vaziyette iki rekat namaz kılardı. Rükû etmek 

istediğinde kalkar ve rükûya varırdı. Sabah namazının 

ezanı ve ikameti arasında da iki rekat namaz kılardı." 

(Müslim) 

63-Zeyd bin Halid el-Cüheni'den (radıyallâhu 

anh) rivayetle şöyle dedi: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in gece 

namazını gözetlemek istedim. Namaz için kalktı ve iki 

hafif rekat kıldı. Sonra iki uzun rekat kıldı, o kadar 

uzun ki, daha önce kıldıklarından daha uzundu. Sonra 
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iki rekat kıldı, ki bunlar da ondan önce kıldıklarından 

biraz kısaydı. Sonra iki rekat daha kıldı, ki bunlar da 

ondan önce kıldıklarından biraz kısaydı. Sonra iki 

rekat daha kıldı, ki bunlar da ondan önce 

kıldıklarından biraz kısaydı. Sonra da bir rekat vitir 

namazı kıldı. Böylece toplam on üç rekat kılmış 

oldu."(muslim) 

64-Aişe (radıyallâhu anhâ)'dan rivayetle 

Kendisine Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve 

sellem)'in gece namazı hakkında soru sorulduğunda 

şöyle demiştir: 

"'Ey örtüye bürünen!' ayetini okumadın mı? 

Allah Teâlâ bu surenin başında gece namazını farz 

kılmıştır. Bunun üzerine Allah'ın Resûlü (sallallâhu 

aleyhi ve sellem) ve ashâbı bir yıl boyunca gece 

namazı kıldılar. Allah Teâlâ bu surenin sonunu on iki 

ay boyunca gökyüzünde tuttu. Nihayet Allah Teâlâ bu 

surenin sonunda kolaylığı indirdi ve gece namazı 

farzdan sonra nafile namaz oldu." 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in vitir 

namazı hakkında da soru sorulduğunda: 

"Biz ona misvak ve abdest suyunu hazırlardık. 
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Allah Teâlâ onu gecenin dilediği saatinde uyandırırdı. 

O da kalkar, abdest alır ve sekiz rekatta oturmadan 

namaz kılardı. Sekizinci rekâtta Allah'ı zikreder, hamd 

eder ve dua ederdi. Sonra kalkar, dokuzuncu rekatı 

kılardı. Daha sonra oturur, Allah'ı zikreder, hamd 

eder ve dua ederdi. Sonra bize duyulacak şekilde 

selâm verirdi. 

Sonra kalkar, selâm verdikten sonra oturarak iki 

rekat kılardı. Böylece toplam on bir rekat kılmış 

olurdu. 

Allah'ın Resûlü (sallallâhu aleyhi ve sellem) 

yaşlanıp da etleri gevşeyince vitir namazını yedi 

rekata indirdi. İlk iki rekâtta ilk yaptığı gibi namaz 

kılar, böylece toplam dokuz rekat kılmış olurdu. 

Allah'ın Resûlü (sallallâhu aleyhi ve sellem) bir 

namazı kıldığında onu devamlı kılmayı severdi. 

Eğer gece namazına kalkmaya uyku veya hastalık 

engel olursa, gündüz on iki rekat namaz kılardı. 

Bildiğim kadarıyla Allah'ın Resûlü (sallallâhu 

aleyhi ve sellem) bir gecede Kur'an'ı baştan sona 

okumadı, bir gecenin tamamını namazla geçirmedi 

ve Ramazan ayı dışında bir ayı tam olarak oruçlu 
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geçirmedi."(Müslim) 

"Vitir namazının fazileti ve vakti" 

65-İbn Ömer'(r.a)dan rivayetle, Rasulullah sav 

şöyle buyurmuştur: "Geceleyin son namazınız vitir 

olsun. [Buhari ve Müslim ] 

66-Aişe (r.a) şöyle dedi: “Resulullah (s.a.v) bütün 

gece boyunca vitir namazını kıldı ve vitir namazı 

şafak vakti sona erdi. [Buhari ve Müslim] 

67-Ebu Hureyre (r.a) şöyle dedi: "halilim ,(s.a.v), 

bana üç şeyi tavsiye etti: Her ayın üç günü oruç 

tutmayı ve iki rekât Duha namazını ve yatmadan 

önce vitir kılmayı. [Buhari ve Müslim] 

68-Ebu Said el-Hudri (r.a) dan rivayetle 

Rasulullah (s.a.v) şöyle buyurmuştur: "Sabaha 

varmadan önce vitri kılın." [Müslim[ 

69-Cabir bin Abdullah'(r.a) şöyle demiştir: 

Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: "Kim gecenin 

sonunda kalkamayacağından korkarsa Vitiri gecenin 

başlangıcında kılsın." Kim gecenin sonunda kalkmayı 

arzu ederse, vitrini gecenin sonunda kılsın. Gecenin 

sonundaki namaza şahidlik edilir. bu daha 

faziletlidir.” [Buhari ve Müslim] 
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Ramazan'da Umrenin fazileti 

70-İbn Abbas (radıyallâhu anhümâ)'dan 

rivayetle: 

Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem) Ensâr'dan 

Ümmü Sinan adında bir kadına: 

"Seni bizimle birlikte hacca gelmekten alıkoyan 

şey nedir?" diye sordu. 

Kadın: "Kocam Ebu Fulan'ın iki devesi vardı. 

Kendisi ve oğlu bir deveye binip hacca gittiler. Diğer 

deveyi ise kölemiz sulama işinde kullanıyor" dedi. 

Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: 

"Ramazan ayında yapacağın bir umre, bir hac. Ya 

da (benimle birlikte hacc) yerine geçer." (Buhari ve 

Müslim) 

"Ramazan ayında sadakanın ve Kur'an 
okumanın fazileti" 

71-İbn Abbas (radıyallâhu anhümâ)' şöyle dedi: 

"Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem) insanların en 

cömerdiydi. Ramazan ayında ise Cebrail 

(aleyhisselâm) ile buluştuğu için daha da cömert 
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olurdu. Cebrail (aleyhisselâm) Ramazan boyunca her 

gece Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem)'e gelir ve 

onunla Kur'an'ı karşılıklı okurdu. Buharî'nin bir 

rivayetinde ise (kuranı onunla ders yapardı) 

geçmektedir. "Cebrail (aleyhisselâm) ile 

buluştuğunda, esen rüzgardan daha cömert olurdu." 

[ Buhari ve Müslim] 

72-Ebu Umame el-Bahili (radıyallâhu anh)'den 

rivayetle: 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in şöyle 

buyurduğunu duydum: 

"Kur'an'ı okuyun! Zira o, kıyamet gününde 

sahipleri için şefaatçi olacaktır. 

Bakara ve Âl-i İmran surelerini okuyun! Zira 

onlar kıyamet günü sanki iki bulut, iki gölgelik veya 

saf saf uçan kuşlar gibi gelip sahipleri için şefaat 

edeceklerdir. 

Bakara suresini okuyun! Zira onu okumak 

berekettir, terk etmek ise hüsrandır. Onu büyücüler 

okuyamaz." Müslim 
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Ramazan'da İ'tikaf 

73-Aişe'den (r.a) şöyle dedi "Peygamber (s.a.v.), 

'vefat edinceye kadar Ramazan'ın son on gününde 

itikafa çekilirdi vafatından sonrada eşleri itikafa 

çekildiler. [Buhari ve Müslim ] 

74-Aişe,(r.a)şöyle dedi: Resûlullah(s.a.v) itikaf 

halindeyken ihtiyaç dışında eve girmezdi. [Buhari ve 

Müslim] 

Ramazan’ın son on gününde gayret 
etmek 

75-Aişe (radıyallâhu anhâ)' şöyle dedi: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) son on 

güne girdiğinde geceleri ibadetle geçirir, aile 

fertlerini de uyandırırdı. Daha çok gayret gösterir ve 

hazırlıklarını artırırdı." 

[Buhari ve Müslim] 

76-Aişe (radıyallâhu anhâ)' şöyle dedi: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) son on 

gecede, diğer gecelerde yapmadığı kadar gayret 

gösterirdi."[Müslim]   
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Son 10 günün tekli gecelerinde Kadir 
gecesi’ni aramak Kadir gecesinin 

alametleri ve Kadir gecesinde yapılacak 
dua 

77-İbn Ömer (radıyallâhu anhümâ)' şöyle dedi 

"Ashab, Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem)'e 

rüyalarını anlatıp dururlardı. Bunlardan çoğu 

Ramazan ayının son on gününde görülen rüyalardı. 

Bunun üzerine Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve 

sellem):"Görüyorum ki rüyalarınız son on gecede 

birleşiyor. Kim Kadir Gecesi'ni arıyorsa, onu son on 

gecede arasın." buyurdu.[Buhari ve Müslim] 

78-Ebu Said el-Hudri (radıyallâhu anh) şöyle 

dedi: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) Ramazan 

ayının ilk on gününü itikafta geçirdi. Biz de onunla 

birlikte itikafta kaldık. Cebrail (aleyhisselâm) ona 

gelerek: 

"Aradığın şey önünde." dedi. 

Bunun üzerine Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve 

sellem) ayın ortasındaki on günü de itikafta geçirdi. 
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Biz de onunla birlikte itikafta kaldık. Cebrail 

(aleyhisselâm) yine ona gelerek: 

"Aradığın şey önünde." dedi. 

Bunun üzerine Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve 

sellem) Ramazan ayının yirminci günü sabahleyin 

hutbe irad etti ve şöyle buyurdu: 

"Kim benimle birlikte itikafta bulunmuşsa, geri 

dönsün. Zira Kadir Gecesi' bana gösterildi, fakat 

unuttum. O, son on gecede tek gecelerdedir. 

Rüyamda sanki çamur ve su içinde secde 

ediyordum." 

O zaman mescidin tavanı hurma dallarından 

yapılmıştı. Gökyüzünde hiçbir şey göremiyorduk. Bir 

bulut parçası geldi ve üzerimize yağmur yağdırdı. 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) bize namaz 

kıldırdı. Nihayet Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve 

sellem)'in alnında ve burnunun ucundaki çamur ve 

suyun izindenrüyasının dogrulandığını gördüm.[ 

Buhari ve Müslim] 

79-İbn Ömer (radıyallâhu anhümâ)'dan rivayet 

edilmiştir: 

"Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in bazı ashabı 
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rüyasında Kadir Gecesi'ni son yedi gecede gördüler. 

Bunun üzerine Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem): 

"Görüyorum ki rüyalarınız son yedi gecede 

birleşiyor. Kim Kadir Gecesi'ni arıyorsa, onu son yedi 

gecede arasın." buyurdu. [Buhari ve Müslim] 

80-İbn Abbas (radıyallâhu anhümâ)'dan rivayetle 

Nebî (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: 

"Kadir Gecesi'ni Ramazan ayının son on gününde 

arayın. Yedinci, dokuzuncu veya beşinci gecelerde 

olabilir." [Buhari] 

81-Ebu Hureyre (radıyallâhu anh)'dan rivayetle 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle 

buyurdu: 

"Kadir Gecesi' bana gösterildi. Fakat aile 

fertlerimden biri beni uyandırdı ve unuttum. Onu son 

on gecede arayın." [Müslim] 

82-Abdullah bin üneys (radıyallâhu anh)'dan 

rivayetle Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) şöyle 

buyurdu: 

"Kadir Gecesi'ni bana gösterildi. Fakat 

unutturuldum. Rüyamda Sabah namazında su ve 
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çamur içinde secde ettiğimi gördüm. Abdullah bin 

uneys diyorki: Yirmi üçüncü gece yağmur yağdı. 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) bize namaz 

kıldırdı. Ayrılırken alnında ve burnunda su ve çamur 

izlerini gördüm." [Müslim] 

83-Ubeyy bin Ka'b (radıyallâhu anh)' Kadir 

Gecesi hakkında şöyle demiştir: 

"Vallahi! Onu biliyorum. En çok bildiğim ise 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in bize ibadet 

etmemizi emrettiği gecedir. O, yirmi yedinci 

gecedir." [Müslim] 

84-Ebu Hureyre (radıyallâhu anh)' şöyle dedi: 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem)'in 

yanında Kadir Gecesi'nden bahsettik. Bunun üzerine 

şöyle buyurdu: 

"Hanginiz ayın büyük bir kase kapağı gibi 

doğduğunu hatırlar?" [Müslim] 

85-Ubeyy bin Ka'b (radıyallâhu anh)' Kadir 

Gecesi hakkında şöyle demiştir: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) bize 

Kadir Gecesi'nin olacağı günün ışık hüzmesi olmadan 

doğacağını haber verdi." [Müslim] 
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  Fıtır Sadakası 

86-İbn Ömer (radıyallâhu anhümâ) şöyle 

demiştir: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) fıtır 

sadakasını bir sa' hurma, bir sa' arpa olarak farz 

kılmıştır. Bu, köle ve hür, erkek ve kadın, küçük ve 

büyük bütün Müslümanlar içindir."[Buhari ve 

Müslim] 

"Sa':" İki avuç dolusu kadar olan bir ölçü 

birimidir. 

87-Ebu Said el-Hudri (radıyallâhu anh)'dan 

rivayetle şöyle demiştir: 

"Biz fıtır sadakasını bir sa' buğday, bir sa' arpa, 

bir sa' hurma, bir sa' kuru üzüm veya bir sa' üzüm 

olarak verirdik." [Buhari ve Müslim] 

Fıtır Sadakası'nın verilme zamanı 

88-İbn Ömer (radıyallâhu anhümâ)'dan şöyle 

rivayet edilmiştir: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) fıtır 

sadakasının, insanların bayram namazına çıkmadan 

önce ödenmesini emretti."[Buhari ve Müslim] 
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Ramazan ve Kurban bayramının fazileti 
ve o günlerde oruç tutmanın yasaklığı 

89-Ebu said el-hudri Ra dan şöyle rivayet 

edilmiştir: “Resulullah sav Ramazan ve Kurban 

bayramlarında oruç tutmayı yasakladı” Buhari ve 

Müslim 

Ramazan bayramında evden çıkmadan 
önce bir şeyler yemek 

90-Enes bin Malik ra şöyle dedi: "Resulullah sav 

ne zaman Ramazan Bayramı olsa, hurma yemeden 

sabah namazına çıkmazdı". [Buhari] 

Bayram gününde ezanın terkedilmesi . 

91-İbn Abbas ve Câbir ra dedi ki: "Ne Ramazan 

Bayramı'nda ne de Kurban Bayramı'nda ezan 

okunmazdı". Buhari ve Müslim 

92-Câbir bin Semure Ra şöyle dedi: "Resulullah -

sav ile iki bayram namazını birden çok kez ezan ve 

ikamet olmadan kıldım". [Müslim] 

Bayram namazında musalla’ya gitmek 

93-Ebu Said el-Hudri (radıyallâhu anh)'dan şöyle 
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rivayet edilmiştir: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) Kurban 

Bayramı ve Ramazan Bayramı'nda namaz kılmak için 

dışarı çıkardı. Namazı kılıp selam verdikten sonra, 

musallada oturmakta olan insanlara dönerek ayağa 

kalkardı. Eğer bir seferberlik ihtiyacı varsa bunu halka 

bildirir, başka bir ihtiyacı varsa onu emrederdi. 

"Sadaka verin, sadaka verin, sadaka verin" derdi. 

En çok sadaka verenler de kadınlardı. Daha sonra da 

evine dönerdi." 

[ Buhari ve Müslim] 

94-Ümmü Atiyye (radıyallâhu anhâ)'dan şöyle 

rivayet edilmiştir: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) bize 

Ramazan ve Kurban Bayramlarında evli kızları, âdetli 

kadınları ve evde oturanları da dışarı çıkarmamızı 

emretti. Âdetli kadınlar namazdan ayrı dururlar, 

fakat hayrın ve Müslümanların duasına katılırlar. 

"Ya Resûlullah! Birinin elbisesi yoksa ne yapsın?" 

diye sordum. "Kardeşi ona elbisesinden giydirir" 

dedi."[Buhari ve Müslim] 

95-Ümmü Atiyye (radıyallâhu anhâ)'dan şöyle 
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rivayet edilmiştir: 

"Bayram günü, bakireleri odalarından, âdetli 

kadınları da dışarı çıkaracak şekilde hepimiz 

çıkmamız emredilirdi. Âdetli kadınlar, erkeklerin 

arkasında durarak tekbir getirir ve dua ederlerdi. 

Onlar da o günün bereketini ve temizliğini umut 

ederlerdi." [Buhari ve Müslim] 

96-İbn Abbas (radıyallâhu anhümâ)'dan şöyle 

rivayet edilmiştir: "Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve 

sellem) Kurban veya Ramazan Bayramı'nda dışarı 

çıktı. öncesinde ve sonrasınds hiç namaz kılmadan iki 

rekât namaz kıldı" 

[Buhari ve Müslim] 

Bayram namazları 

97-Ebu Vakid el-Leysî Ra dan şöyle rivayet 

edilmiştir. 

"Ömer bin Hattab bana, 'Resulullah (s.a.v.) 

Kurban Bayramı ve Ramazan Bayramı'nda hangi 

sureleri okurdu?' diye sordu. Ben de, 'Her iki 

bayramda da Kaf Suresi ve Kamer Suresi'ni okurdu.' 

dedim."Müslim 
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98-Nu'man bin Beşir Ra dan şöyle rivayet 

edilmiştir 

"Resulullah (s.a.v.) bayramlarda (Kurban ve 

Ramazan), Cuma günlerinde A'la Suresi ve Gâşiye 

Suresi'ni okurdu. 

Bayram ve Cuma günü bir günde bir araya 

geldiğinde de her iki namazda bu sureleri okurdu." 

Müslim 

Bayram hutbesi 

99-İbn Abbas'tan (radıyallâhu anhümâ) şöyle 

rivayet edilmiştir: 

"Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem), Ebû 

Bekir, Ömer ve Osman (radıyallâhu anhüm) ile 

birlikte Ramazan Bayramı namazını kıldım. Hepsi 

namazı hutbeden önce kıldılar, sonra hutbe 

okudular. 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem) minbere 

çıktı. Sanki onu eliyle adamları oturturken 

görüyormuş gibiyim. Sonra kadınlara doğru yöneldi, 

yanında Bilal de vardı. Ve: 

"Ey peygamber! Mü'min kadınlar sana, Allah'a 
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hiçbir şeyi ortak koşmamak, hırsızlık yapmamak, zina 

etmemek, çocuklarını öldürmemek, iftira atmamak, 

uydurdukları bir günahta sana karşı gelmemek üzere 

sana biat etmek için geldiklerinde..." (Mücadele, 12) 

ayetini okudu. Ayetin sonuna kadar okuduktan 

sonra: "Siz buna razı mısınız?" diye sordu. 

Kadınlardan sadece birisi "Evet, ey Allah'ın 

Resûlü!" dedi. Başkası cevap vermedi. 

Resûlullah (sallallâhu aleyhi ve sellem): "Öyleyse 

sadaka verin." buyurdu. (Bir rivayette de: "Kadınların 

ayetleri duymadıklarını anlayınca onlara geldi, onları 

Allah'ı zikretmeye teşvik etti, nasihat etti ve sadaka 

vermelerini emretti." denilmiştir.) 

Bunun üzerine Bilal elbisesini yere serdi ve: 

"Haydi, babalarınız ve analarınız feda olsun, 

sadaka verin!" dedi. 

Kadınlar da altın bileziklerini ve yüzüklerini 

Bilal'in elbisesine atmaya başladılar." Buhari ve 

Müslim 

Bayram gününde başka yolu kullanma 

100-Câbir bin Abdullah (r.a) dedi ki: "Resulullah 
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(s.a.v) bayram günlerinde dönerken geldiği yoldan 

başka bir yolu kullanırdı [Buhari ve Müslim] 

Şevval altı günü oruç tutmak 

101-Ebu Eyüp El-Ensari'(r.a)dan rivayetle 

"Resûlullah (s.a.v) şöyle buyurdu: Kim Ramazan 

orucunu tutar, sonra altı gün Şevval orucunu eklerse; 

bütün sene oruç tutmuş gibi olur”. [Müslim] 

Ramazan orucunun kaza edilmesi . 

102-Aişe (r.a) şöyle dedi: "Ramazan orucundan 

kazalarım vardı bunu ancak Şaban ayında 

yapabiliyordum". [Buhari ve Müslim ] 

103-Muaze (radiyallahu anha) demiştir ki; Bir 

kadın Aişe (r.anha)'ya; "Hayızlı kadın (namazını) kaza 

eder mi?" diye sordu. Hz. Aişe: "Yoksa sen 

Haruri'misin? Bilesin ki, biz Resulullah (sallallahu 

aleyhi ve sellem) yanında (zamanında) hayız olur, 

(hayız günlerindeki namazları) kaza etmez ve kaza 

etmekle de emrolunmazdık" karşılığını verdi. 

 *** 
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